
 
 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

DIREÇÃO 

Local de emissão do Doc. 

 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA N. 014/2016-D 

 

 

Nomeia Comissão de Avaliação dos 

Professores em Estágio Probatório. 

 

 

O Diretor do Campus de Campo Mourão da Unespar, no uso de suas atribuições 

legais, consoante o art. 43 da Lei n. 6174/70, Estatuto dos Funcionários Civis do Estado do 

Paraná, a Portaria n. 110/1997, que institui a Avaliação dos Professores em Estágio Probatório 

e a Resolução n. 028/2008-CD, que dispõe sobre a Avaliação dos Professores em Estágio 

Probatório, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os professores abaixo relacionados para compor a Comissão 

de Avaliação dos Professores em Estágio Probatório, do Colegiado do Curso de História, sob 

a presidência do primeiro: 

 

Colegiado de História: 

1. Carlos Nilton Poyer; 

2. Fábio André Hahn; 

3. Claudia Priori. 

 

Art. 2º. Ficam revogadas as Portarias n. 166/2014-D, de 20/11/2014, e 009/2015-D, de 

07/08/2015, no que couber. 

 

 

 

Campo Mourão, 23 de maio de 2016. 

 

 

 

 

Prof. Éder Rogério Stela 

Diretor 

Decreto n. 8596 de 22/07/2013 


